Муниципальное общеобразовательное

учреждение лицей №2 г.Сердобска

 П Р И К А З

 21 марта 2025 года                                                                                        № 70

«Об утверждении Правил приема граждан в Муниципальное

общеобразовательное учреждение лицей №2 г. Сердобска »

             В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (с последующими изменениями) и Порядком

приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом

Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458                                с последующими

изменениями),  Приказом Минпросвещения России от 22.03.2021 № 115 (с

последующими изменениями) «Об утверждении Порядка организации   и

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным

программам - образовательным программам начального общего, основного общего

и среднего общего образования», Приказом Минпросвещения России от 27.07.2022

№ 629 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам», Приказом

Минпросвещения России от 06.04.2023 № 240 «Об утверждении Порядка и условий

осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей

образовательную деятельность по образовательным программам начального

общего, основного общего  и среднего общего образования, в другие организации,

осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам

соответствующих уровня и направленности», Постановлением Правительства

Пензенской области от 21.08.2024 № 623-пП «Об утверждении случаев и порядка

организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные

и муниципальные образовательные организации Пензенской области для получения

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением

отдельных учебных предметов или для профильного обучения», в целях

регламентации приема граждан в лицей, -

Приказываю:

1. Утвердить Правила приема граждан в Муниципальное общеобразовательное

учреждение лицей №2 г. Сердобска (приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                 Директор  лицея                                                              З.П.Савелова

М.П.

		2025-03-26T10:59:45+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ №2 Г. СЕРДОБСКА